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Innstilling fra arbeidsgruppen om flytting av faget Internasjonale 

menneskerettigheter fra JUS1211 til JUS2111       

 

PMR opprettet den 13. desember 2016 en arbeidsgruppen som fikk i mandat å utforme forslag til 

de vedtak som må fattes i forbindelse med flytting av faget Internasjonale menneskerettigheter fra 

JUS1211 til JUS2111.  

Arbeidsgruppen har bestått av studieårsansvarlige Henrik Bjørnebye og Christoffer Conrad 

Eriksen, Andreas Dysthe fra JSU og Kristin Steen Slåttå som gruppens sekretær. Arbeidsgruppen 

har vært opptatt av at vedtaket skal ha en bred faglig forankring i fagmiljøene. Dette forslaget er 

presentert alle ansvarlige faglærere på 2. studieår og faglærere på JUS1211 som er berørt av 

endringen.  

Bakgrunnen for opprettelsen av arbeidsgruppen er ønsket om en bedre fagsammensetning på 1. og 

2. studieår. Med flyttingen av menneskerettigheter til JUS2111 er det klart at fagets nære 

forbindelseslinjer til fagene  statsforfatningsrett og folkerett blir tydeligere. Fordi faget 

menneskerettigheter i dag utgjør fire studiepoeng, forutsetter flyttingen av faget til JUS2111 en viss 

rokkering av fagene på rettsstudiet:  Det må settes inn fag som kan fylle menneskerettigheters plass 

på JUS1211, og det må flyttes minst fire studiepoeng ut av JUS2111 for å få plass til 

menneskerettigheter. Arbeidsgruppen presenterer med dette et forslag til en slik rokering.  

I grove trekk innebærer arbeidsgruppens forslag følgende endringer:  

 Menneskerettighetenes plass på JUS1211 fylles dels ved styrking av miljørettslige 

dimensjoner i faget Fast eiendoms rettsforhold på JUS1211, og dels ved styrking av 

metodefaget på JUS1211.  

 Faget EØS-rett flyttes fra JUS2111 til JUS2211 slik at det frigjøres plass til 

menneskerettighter på JUS2111.   

 Det frigjøres plass til EØS-rett på JUS2211 ved at at flyttes noe miljørett fra JUS2211 til Fast 

Eiendoms rettsforhold på JUS1211 (som nevnt ovenfor). 
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Arbeidsgruppen mener at de foreslåtte endringene har flere faglige fordeler: 

Flyttingen av menneskrettigheter ut av JUS1211 og styrking av to av de eksisterende fagene på 

JUS1211 vil gjøre dette semesteret mindre fragmentert. Styrking av miljørettslige dimensjoner i 

faget Fast eiendoms rettsforhold vil i tillegg vise studentene en grenseflate mellom privat rett og 

offentlig rett. Samtidig er det viktig å foreta en grundig vurdering av hvilke miljørettslige temaer 

som egner seg for innlemmelse i fast eiendoms rettsforhold, tatt i betraktning at faget ikke må bli 

for fragmentert og at studentene først lærer alminnelig forvaltningsrett på 2. studieår. 

Flyttingen av EØS-rett til JUS2211 vil styrke de europarettslige dimensjonene ved fagene 

alminnelig forvaltningsrett, velferdsett og miljørett. Styrking av de faglige forbindelsene mellom 

EØS-rett og det som i dag er fagene på JUS2211 var også en forutsetning for studiereformen av 

2011.1 Flytting av EØS-rett til JUS2211 gir mulighet for å oppfylle denne forutsetningen på en bedre 

måte enn dagens ordning. 

Arbeidsgruppen er oppmerksom på at flytting av EØS-rett til JUS2211 innebærer at studentene 

isolert sett må lære et fag i tillegg til de fag som allerede inngår i JUS2211. Dette kommer i tillegg til 

allerede vedtatte endringer i evalueringsform på JUS2211 som medfører at studentene ved siden av 

en skoleeksamen på fire timer, skal evalueres på grunnlag av en semesteroppgave og en muntlig 

presentasjon av oppgaven. Denne nye evalueringsformen skaper et behov for å redusere omfanget 

av det som er grunnlaget for evaleringen på skoleeksamen, slik at studentene får tilstrekkelig med 

tid til å arbeide med semesteroppgaven og den muntlige presentasjonen. Ansvarlig faglærere i 

alminnelig forvaltningsrett, velferdsrett og miljørett har alle gitt innspill til hvordan slike 

reduksjoner kan foretas. 

Det er klart at flytting av EØS-rett til JUS2211 i seg selv ikke innebærer en reduksjon men en 

utvidelse av grunnlaget for evalueringen av studentene på emnet. Samtidig vil flytting av EØS-rett 

til JUS2211 gi studentene bedre forståelse av europarettslige problemstillinger som i dag har blitt 

viktige i alminnelig forvaltningsrett, velferdsrett og miljørett. Flyttingen av EØS-rett til JUS2211 vil 

derfor gi bedre forstaåelse av det studentene allerede skal ha god forståelse av, særlig  i alminnelig 

forvaltningsrett, men i noen grad også velferdsrett og miljørett. Flyttingen av EØS-rett til JUS2211 

vil derfor et stykke på vei skape overlappende felter med de forvaltningsrettslige fagene på 

JUS2211. På det grunnlag kan studiepoengene som i dag er fordelt til fagene alminnelig 

forvaltningsrett, velferdsrett og miljørett reduseres noe uten at fagenes kjerneområder blir 

skadelidende, dersom EØS-rett flyttes til JUS2211.  

De foreslåtte endringene forutsetter at to emner som i dag er atskilt – fast eiendoms rettsfohold og 

miljørett – delvis samordnes på JUS1211. Denne samordningen må også ses i lys av at emnet 

rettskildelære på JUS1211 nylig har vært gjenstand for en større omlegging, hvor et viktig grep har 

                                                           
1
 Stenvikutvalgets innstilling s 36: http://www.jus.uio.no/om/strategi/jus-i-

endring/stenvikutvalget/dokumenter/Innstilling-desember-2009.pdf 
 

http://www.jus.uio.no/om/strategi/jus-i-endring/stenvikutvalget/dokumenter/Innstilling-desember-2009.pdf
http://www.jus.uio.no/om/strategi/jus-i-endring/stenvikutvalget/dokumenter/Innstilling-desember-2009.pdf
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vært å knytte rettskildeundervisningen nærmere opp til de materielle fagene på semesteret. 

Faglærerne i rettskildelære, fast eiendoms rettsforhold og miljørett må derfor få tilstrekkelig med 

til til å vurdere hvordan emnene kan samordnes for å gi studentene best mulig pedagogisk utbytte. 

Endelig fordeling av studiepoeng på JUS1211 bør først skje etter at man har tatt stilling til hvilke 

konkrete temaer som skal inngå i de enkelte emnene.  Det må dessuten utarbeides ny 

hovedlitteratur i Fast eiendoms rettsforhold. Arbeidsgruppen foreslår derfor at endringene 

implementeres fra og med våren 2018, og at endelig studiepoengsfordeling på JUS1211 avgjøres i et 

senere PMR-møte våren 2017.    

Det er ønskelig at PMR tar stilling til de vedtaksforslagene som er ferdig utarbeidet. Forslag til 

studiepoengsfordeling mellom fagene på JUS1211 og forslag til nye emnebeskrivelser for JUS1211, 

JUS2111, JUS2211 vil bli lagt frem for PMR i løpet av våren 2017.    

Forslag til vedtak 

Arbeidsgruppen fremlegger følgende forslag til endringer for emnene JUS1211, JUS2111 og 

JUS2211:  

1. Faget Internasjonale menneskeretter (4 stp) flyttes fra emnet JUS1211 til emnet JUS2111. 

Faget utvides med 1 stp (46 s hovedlitteratur) og endrer navn til Internasjonale 

menneskerettigheter.    

Vedlegg 1: Forslag til endringer i fagbeskrivelse/læringskrav og litteratur fra ansvarlig faglærer 

Vibeke Blaker Strand.  

2. Faget EØS-rett (5 stp) flyttes fra emnet JUS2111 til emnet JUS2211.  

Det foreslås ingen endringer i studiepoengsuttelling, læringskrav eller litteratur for faget EØS-rett.  

3. Faget Fast eiendoms rettsforhold på JUS1211 utvides med minimum 2 stp. Faget Rettskildelære 

på JUS1211 utvides med minimum 1 stp. PMR vil få forelagt endelig forslag til 

studiepoengsfordeling for JUS1211 i løpet av våren 2017.  

4. Faget Velferdsrett på JUS2111 reduseres med 1 stp. Velfersrett i nye JUS2111 vil da være på 7 stp.  

Vedlegg 2: Forslag til kutt i 40 sider i litteratur    

5. Faget alminnelig forvaltningsrett på JUS2211 reduseres med 2 stp. Alminnelig forvaltningsrett i 

nye JUS2211 vil da være på 13 stp.  

Vedlegg 3: Brev til faglærere i forvaltningsrett fra ansvarlig faglærer Inger-Johanne Sand.   

6. Faget Miljørett på JUS2211 reduseres med 2 stp. Miljørett i nye JUS2111 vil da være på 5 stp.   
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7. Det utarbeides nye emnebeskrivelser for JUS1211, JUS2111 og JUS2211 som legges frem for  

PMR i løpet av våren 2017.  

8. Overgangsordninger  

Det vedtas ingen overgangsordninger, alle endringer på alle emner imlementeres samme semester.  

Vedlegg 4: Oppsett av gammel og ny fagsammensetning og beskrivelse av studieløpet for studenter 

som avlegger ulike versjoner av nye og gamle emner.    

9. Alle endringer  implementeres fra og med våren 2018.  
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